Neminem uelim, in hoc Emplastro, autorem uel ignorantie, uel inconstantie accusare, quòd in li-
bris impressis, dum simplicia recenset, galbanum & opopanacem prætermittit. Facilis enim error est,
ac interpreti uerius, aut exemplari, aut transcribenti attribuendus, quàm auctori, qui ad finem in con-
structione eiusdem, utramque uocem fideliter expressit. Vnde etiam apud Præpositū restitutus legimus,
ut qui per manum exemplar consequutus fuerit, quòd nos quoque præstitimus. Et ista obiter commonefe-
cisse sufficiat, nunc ad parandi formam conuertamur. Hodie initio picem, & colophoniam liquant,
mox ceram in frustula concisam, deinde gummi uino dissoluta & colata, eodemque insumpto, reliquis ad-
miserunt, refrigeratis terebinthinam, postremò aliorum puluerem exactissimè iuxta artem leuigatū, ac
cribratum paulatim addunt, cauendo ne uel leuiter ulla species calore quopiam corrumpantur: unde
opopanacem cautissimè ac diligentissimè continuò spatha agitare, donec in Emplastrum aptè redigi possit,
& manus non inquinet. Tunc super marmor Magdaliæ, manibus oleo perunctis, & croci puluere in-
tersperso, formantur. Atque hanc in proposito, & sequentibus Emplastris, rationem cōpositionis phar-
macopœos obseruare uelim: sed uereor dum ita curiosè omnia in omnibus præscribere studeo, illis
prolixus uidear: uerum æquius est, ut non tam mihi longitudinem, quàm sibi ipsi inscitiam imputent, ut-
pote parum rectè scriptorum uerba & intelligentibus & scilicet amantibus. Nec multum refert, an Cero-
neum, an Ceroma (quo athleta peculiariter in luctam perungerentur) quis dixerit, quando non de no-
minibus (ut iam frequenter monuimus) uel in hoc Opere, uel in alio nostrorum ullo laboramus, modò
ueram artis medicamentariae doctrinam, & sincera simplicia habeamus. Ingredientia superius ma-
nifestauimus, præter paucissima, quæ opportuno loco dicemus.

Emplastrum Oxycroceum Nicolai Alexandrini.

Rec. Cerae, picis naualis, colopho-
niæ, croci, Ana uncias duodecim.
Terebinthinæ, galbani, ammoniaci,
myrrhæ, olibani, mastiches, Ana
uncias quatuor.
Aceti phialam unam,
Picem cum aceti parte, in olla noua,
ad cōsumptionem aceti decoque:
Ammoniacum, & olibanum, cum

reliqua parte aceti, in mortario, tri-
tum ac solutū de coctioni adde, in-
deficienter agitando, cauēs ne ac-
tum ex olla profiliat. Cū autē ad
aceti consumptionē decoctum fue-
rit, galbanū, myrrhā, & mastichen
adhibe, postea crocū puluerifatū,
ac resoluta omnia in mortariū fun-
de, & magdaleones forma.

CRONENBURGIUS.

Denomi-
natio.

Veterū cōp-
sitiones reti-
nendæ.
In chirurgos
aliquot no-
ri
temporis.

Talis quidem est ipsius emplastri dictio, quòd ab oxy, hoc est, aceto, & croco plurimū recipiente
haud dubiè denominatum est. Cōiunximus autem hoc ipsum, extra ordinem, ceromati, propter magnam
certè utriusque & affinitatem, & usum, cuius nunc mentionem idcirco pluribus facere expedit, quoniam
ceteris penè omnibus præstare à multis creditur. Nam nulla est, in tota opinor Europæ latitudine, Of-
ficina, in qua præsens emplastrum, licet rebus ponderibusque subinde euariet, nõ conficiatur. Etenim se-
curum est, eoque confidenter, & Medici, & Chirurgi utuntur, consuetudine, à priscis olim seculis, tan-
quam per manus, accepta. At malè faciunt illi, qui ut in huius præparatione, ita in plerisque alijs, pro-
prias publicèque inconsuetas descriptiones retinent, quas etiam nullo discrimine usurpant, posthabitis
interim laudatissimis antiquorum scripturis, à quibus temerè nequaquam esset recedendum. Itaque ad-
mirationem mihi sæpenuerò induxit, ex qua tandem ratiocinatione, aut in qua schola, admirandi illi
chirurgi doctrinam suam didicerim. Neque enim diuinantium more, ab hariolis, aut harusplicibus, com-
positiones petendæ, aut ab imperitis magistris, excogitandæ, sed à uiris doctis, & in artis operibus exer-
citatis.

atq; ea discere oportet, qualis etiam Nicolaus Alex. censetur: à quo presens hoc, ad tertiam partē ponderi subtrahendo, aut certē à Myrepto id duplicando, Prepositus scripturā suam mutuauit, quod promptē ex ipso autore probatur, qui tametsi parandi emplastrī formā breuiter aperuerit, nos tamen manifestioris doctrine causa copiosius ostendemus. Initio igitur picem, et ceram concisas, ac colophoniā in frustra dissectam, uase amplo, et eiusmodi rebus conficiendis apto, pone: leuiter liquefactis amoniaci, et galbanū aceto soluta colataq; adiunge, ac coque donec pharmacū aliquo modo spissetur. Tunc ab igne tepentibus myrrham, olibanum, et mastichen exquisitissimē leuigata omnia insperge: postremo terebinthinam, croci puluere admisto, assidueq; spathula moue, dum neq; manibus contactu in hercant, neq; uas amplius inquinent, neq; in frigidam aquam instillata diffuant. Tum demū omni materia in aqua suscepta, magdalcones humectis manibus cōforma. Ad eandem doctrinam, coquuntur etiā emplastra diachylon, gratia Dei, et Gryseum uulgō uocata. Atq; sic coquere iubet Paulus emplastra uulneraria. Et hæc admonere uoluimus, quoniam frequenter apothecariorū uulgas, in miscendis eiusmodi cōpositionibus, imperitorū coquorum ritu, hallucinatur, ubi uix illorum unus ab autore prescriptam croci quantitātē emplastro admiscet sumptibus parcens, adolo haudquaquā malo, ut Syluius ait, quoniam nimia illa uires nō auget, sed potius mercedem. Spathula uerō emplastrū diximus mouendū, quæ rudicula est chalybeata, uel ferrea oblonga planaq; ab una parte lata, ab altera, et per totam sui substantiam, quæ manu uersatur, rotunda, cum nodulo, ad extremū: Haec igitur unguemarij et aromatarij, in ducendis uersandisq; unguentis et emplastris, semper in coctura utuntur, ne nidore ab igne recipiant. Dicitur adhuc spatha, specillum, ligula, lingua, et diminutiue, iuxta Aristophanē in conuicatoribus, Priscianū et Gellium 10. cap. 25. ligula. Columella uerō lib. 9. cap. 15. ac Plinio 21. cap. 14. Ligula est mensura nomen, de qua lib. horum 10. Hodie in tabernis nostris notissimum usitatissimūq; instrumentum habetur, uulgō Latinum nomen emulantur, et in Spatel.

Prepositi scriptura.

Empl. parans di modus;

Crocum pleriq; minuunt

Spathula quæ le instrumentum.

Spatha, specillum, ligula, lingua.

Emplastrum ex crusta panis, Montagnanæ.

Roc. Mastichæ, spodij, mentæ, coraliorum rubrorum, santalorum amborum, ana drachmam unam.
Crustarū panis affati infusarū aceto ad mediam horam uncias duas.
Oleorum mastiches, cydoniorū, Anaborum, ana unciam unam.
Farinæ hordei q. s. fiat emplastrum.

Empl. ex crusta panis Montagnanæ.

CRONENBURGIUS.

Non desunt ex medicis iunioribus, qui in puerorū, et etiam aduolorū uomitionibus, ac propriè stomachicis, id est, cibum nō continentibus, stomachiq; imbecillitate laborantibus, hoc emplastro magna confidentia presidioq; utantur. Et scio quasdam tabernas, quæ idem cōponere assueuerunt, proinde alienū mihi uisum nō fuit, ipsum apponere, ne quispiam aliquid omissum queratur, quod sibi ex usu futurū sit. Est alterius generis, ex micis panis Aetio paratum lib. 9. cap. 16. de stomachi inflammatione. Plura hic expectare nō oportet, utpote de quibus in superioribus dictum est, santalos intellego albos, et rubros, nimirū citrinus magis adstringentes. Constructio est, ut arida panis torrefacti crusta aceto persundantur, persufus olea apponantur, deinde pulueres seorsum triti, ultimò farina hordeacea, et in unā cōpagem absq; igne quæ illi possit, redigantur, et in lapideū uasculum transferantur. Potest insuper modica cera, crassitudinis acquirenda gratia addi. Nunc diachylones adiungemus, ordiendo à Mesue.

Emplastrī usus.

Compositio.

Emplastrum Diachylon Mesuæ simplex, quod album nuncupatur etiam Officinis.

Empl. diachylon Mesuæ simplex.

℞. Mucilaginu seminū foenugraci, lini, & radicū althææ, Ana lib. unā.
Lithargyrii argentei plumbo & sco- ria purgati exquisitissimē tritidibram unam, ac mediam.
Olei antiqui clari, libras tres;

Lithargyriū summa diligentia tritum absq; igne, et oleum diutissimē in mortario aereo, pistillo terreo ducantur, deinde supra prunas lenes coquantur, inde siner agitando spathula lignea lata, dum concrescant, et in cōpagem coeat lithargyriū: tunc ab igne ablata aliquantisper frigidari finito, postea mucilagnes paulatim ad finē cocturæ affunde, ac permisce cōtinua agitatione, donec ad iustam crassitudinem prunis paucis imposita redigantur. Eximia eius facultas intenditur, adiecto Iridis puluere, uncia uidelicet una, pro libra massæ emplastrī. Si autē mucilagnes meliloti et propriè seminū eius accedant, sedatiuū doloris erit uehementius. Sunt qui uice cōmunis olei, irinū, et chamemelinū substituāt, ac redditur efficacius. Albius erit, si lithargyriū, et oleū liquidum prius diligenter aqua laues pura ac candida, mox igni ex lignis perustis, aut carbonibus exactē incensis coquas, in aere syncero, sub dio in sole: nam oleū obscurū, aqua turbida, aer pluuuius, fumus, et similia faciliē medicamentū quoduis uitiat, ac nigredinem, præter naturam, induunt. Postremo manibus uersando formantur Magdalcones.